
 
  
 

REFERENČNÍ LIST STAVBY 

             
Název stavby: 
 

416-009 MĚNÍN – BLUČINA, 
MOST PŘES LITAVU 
 
Stav před rekonstrukcí: 
 
Most, který je ve správě Správy a údržby silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, 
slouží od roku 1961 pro převedení silniční dopravy 
na silnici II/416 přes řeku Litavu (Cézavu) mezi 
obcemi Měnín a Blučina. Bezprostředním důvodem 
pro provedení stavební údržby byl havarijní stav 
záchytného bezpečnostního zařízení, navíc 
neodpovídajícího normě. 
 
Nový stav: 
 
Stavba řešila údržbu nevyhovujícího stavu mostního 
svršku výměnou za nový. Byla zřízena nová betonová 
spádová deska a izolace s třívrstvou vozovkou. 
Stávající římsy ze železobetonu a dlážděné chodníky 
byly odstraněny a nahrazeny novými monolitickými 
železobetonovými římsami. Byly instalovány nové 
rigolové odvodňovače 300/500, podpovrchové závěry, 
jako zádržný systém ocelové svodidlo s úrovní 
zadržení H2. Nosná konstrukce a spodní stavba byla 
sanována.  

 

 

Projektant: Rušar mosty, s.r.o. 

IČO: 29362393 

 

Zhotovitel:  IDS – Inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc a.s. 

  IČO: 25869523 

 

Termín realizace: 08/2017 - 12/2017 

 

Náklady stavby: 7 617 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  NIV. SÚS JMK, OPRAVY MOSTŮ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Mapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 


